PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 1179/2025 – CM
    Garça, 31 de outubro de 2025.

Requerimento nº 1236/2025
Vereador:    Raquel Sartori
Assunto:  Solicita instalação de semáforo no

cruzamento das Ruas Gildo Ferrari
com Carlos Ferrari.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor do

Departamento de Trânsito informou que, o volume do tráfego no referido

cruzamento não indica a necessidade de instalação de um semáforo, o fluxo de

veículos está ordenado e fluindo, não há dificuldade na travessia de pedestres,

além de não ter histórico de acidentes no referido cruzamento, fatores que

devem ser analisados ao implantar um semáforo.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-11-05T09:25:22-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834